
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Tomáš Vaculík 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 
Výukový materiál zpracován v rámci projektu                                                                                     
EU peníze školám 

 

 

 
Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.3665 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Šablona:          I/2 č. materiálu: VY_12_INOVACE_121 

 

 

 

Jméno autora: 
Mgr. Tomáš Vaculík 

 

Třída/ročník: 
IX.     

 

Datum vytvoření: 
5.10. 2012 

 

 

 
 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Tomáš Vaculík 

 

 

 

 

Vzdělávací oblast: Jazyk a jazyková komunikace 

 

Tematická oblast: Próza 

 

Předmět: Český jazyk a literatura 

 

Výstižný popis 

způsobu využití, 

případně metodické 

pokyny: 

Žáci si přečtou ukázku  a bez použití výchozího 

textu odpoví na zadané otázky 

Klíčová slova: Próza, Ladislav Fuks, román 

Druh učebního 

materiálu: 

Ukázka, pracovní list 

Soulad se ŠVP: Je plně v souladu se ŠVP - Strom 

Rozvíjené klíčové 

kompetence: 

Kompetence k učení, kompetence k řešení 

problému, kompetence pracovní 

Odkaz: http://www.hfdata.cz/joom/index.php/llit/109-

144/326 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.hfdata.cz/joom/index.php/llit/109-144/326
http://www.hfdata.cz/joom/index.php/llit/109-144/326


Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Tomáš Vaculík 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žáci si přečtou ukázku z Literární výchovy pro 9. ročník, str. 38-42, na základě 

četby zodpoví následující otázky.  
 

 

 

 

Otázky k textu: 

 

1) Jaké je hlavní téma ukázky? 

2) Urči čas a prostor ukázky  

3) Na čem záleží při nošení těžkého kufru? 

4) Ve které osobě je příběh vyprávěn? 

5) Jak se jmenuje kluk, kterého p. Mundstock učil, jak se připravit na 

transport? 

6) Jaké auto p. Mundstocka přejelo? 

 

 

 

 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Tomáš Vaculík 

 

 

 

 

 

 

 

 

Řešení: 

 
1) Jaké je hlavní téma ukázky? 

Příprava na transport do koncentračního tábora 

2) Urči čas a prostor ukázky 

Období 2. světové války, město  

3) Na čem záleží při nošení těžkého kufru? 

- jak často se přehazuje z ruky do ruky 

- protřepávat prsty ruky, která právě nenese kufr 

- musí se pořádně držet 

- podložit ucho kufru kapesníkem 

4) Ve které osobě je příběh vyprávěn? 

Ve třetí – tzv. „er formě“ 

5) Jak se jmenuje kluk, kterého p. Mundstock učil, jak se připravit na transport? 

Šimone 

6) Jaké auto p. Mundstocka přejelo? 

Německé vojenské nákladní auto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Tomáš Vaculík 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: 
 

NEZKUSIL, Vladimír. Literární výchova pro 9. ročník základní školy: Výpravy do světa 

literatury II. 1. vyd. Praha: Fortuna, 1996. ISBN 80-7168-347-7. 

 

 

FUKS, Ladislav. Pan Theodor Mundstock. 3. vyd. Praha: Československý spisovatel, 1985. 


